



## Bükreşten Londraya verilen haber: Sovyet - Besarabya hududu kapatıldı

İngiliz Royter ajansı bu hususta kat'î malûmat  
mevcud olmadığını söylüyor

Londra, 25 (Royter) — Moskovadan bildirildiğine göre Sovyet - Romanya hududu ve Odessa limanı bugün kapatılmıştır. Bu haber başka membalardan teyid edilmemiştir.

★★★

Londra, 25 (Radyo) — Royter ajansı Sovyet - Besarabya hududunun kapatılması meselesi üzerinde bu dakikaya kadar kat'î malûmat alınmadığını bildiriyor, maamafih haber tezkib de edilmiş değildir.

Estonya Hariciye Nazırı ters yüzü geri döndü

Londra 25 (Hususi) — Sovyet hükümetinin daveti üzerine Moskovaya gitmiş olan Estonya Hariciye Nazırı Karl Selter, bugün anı surette tayyare ile memleketine dönmüştür. Selter'in Moskova ziyaretini mevzuu bahseden İsviçrede müntezir National Zeitung'un Moskovadan alarak verdiği bir telgrafta deniliyor ki:

«Moskovaya ancak ticaret anlaşmasını imzalamak üzere gelen Estonya Hariciye Nazırı arazi işlerine müteallik meseleleri de görüşmek salâhiyetini haizdir.» (Devamı 3 üncüde)

## Fransız tayyareleri dün Alman tayyare fabrikaları merkezini bombaladılar

### Garb cephesinde iki taraf hava filoları arasında şiddetli çarpışmalar

#### Friedrichshafen üç defa taarruza uğradı, yükselen alevler İsviçreden görüldü

Londra 25 (Hususi) — İsviçre büyük erkânharbiyesi tarafından neşredilen bir tebliğden anlaşıldığına göre, dün gece, saat 8 ile 8,30 arasında Fransız tayyareleri, İsviçre - Alman hududunda Friedrichshafen'i bombardıman etmişlerdir.

Aynı tebliğe göre, Fransız tayyareleri asgari 30 bomba atmışlardır. Bombaların isabet ettiği yerlerden çıkan duman ve alevler, İsviçre hududundan sarahaten görülmüştür.

Alman hava dâfi topları tayyarelere karşı şiddetli bir ateş açmış, kuvvetli projektörler ise iki saat mütemadiyen gökyüzünde mütearrız tayyareleri aramışlardır.

Alman avcı tayyareleri de faaliyete geçerek, Fransız tayyarelerini kovalamışlardır.

İki taraf tayyareleri arasında şiddetli bir çarpışma olmuştur. Gerek Alman, gerek Fransız tayyarelerinden yere düşenler olmuştur.



Friedrichshafen'in mevkiini gösterir harita

Evvelce zeplin balonlarının hareket üssü olan Friedrichshafen, şimdi mühim bir tayyare endüstrisi merkezi haline getirilmiştir. Buradaki Alman fabrikaları, geceli gündüzlü çalışarak tayyare imal etmektedirler.

#### İsviçreden verilen malûmat

Berne 25 (A.A.) — Alman - İsviçre hududunda hususî membalardan alınan malûmatta Friedrichshafen'deki zeplin fabrikalarına karşı üç defa hava taarru-

#### Almanlar bir İngiliz muhribini batırdıklarını bildiriyorlar

zu vukubulduğu teyid olunmaktadır. Birinci taarruz dün akşam saat 20,30 da, ikincisi ve üçüncüsü de 23 te olmuştur.

Friedrichshafen'in karşısında göl sahilinde bulunan küçük Arbon şehrinde bombaların infilâkı, Alman dâfi toplarının mukabelesi güzelce işitilmiş ve halk hava hücumlarının oreyanını mü-kemmel surette takip edebilmiştir. Bu hücumların neticesi hakkında henüz malûmat yoktur.

Berne, 25 (A.A.) — İsviçre telgraf ajansı bir Fransız bombardıman tayyaresinin Bale civarında Allschwil'de İsviçre üzerinden 500 metre yükseklikte uçmuş olduğunu bildirmektedir.

#### İngiliz tayyareleri Almanya üzerinde

Londra 25 (Hususi) — İngiliz tayyareleri dün gece garb ve şimali garbı Almanya üzerinde tekrar istikşaf uçuşları yaparak, bir çok beyanname atmuşlardır.

(Devamı 7 üncü sayfa)

#### Amerika ambargoyu kaldırıyor

#### İtalyan gazeteleri Ruzvelte hücumu başladılar

Vaşington 25 (A.A.) — Ayan meclisi hariciye encümeni müzakereye esas olarak, ambargonun kaldırılması, peşin para ile mü-

(Devamı 3 üncü sayfa)

#### Hariciye Vekilimiz Moskovada

Moskova 25 (A.A.) — Türkiye Hariciye Vekili Şükrü Saraçoğlu saat 21.30 da buraya gelmiş ve istasyonda Hariciye Komiseri başmuavini Potemkin, Hariciye Komiserliği erkânı, Türkiye, Afganistan ve Balkan memleketleri elçileri tarafından karşılanmıştır.

## İngiltere, Sovyet Rusyadan müstakbel hattı hareketinin ne olacağını sordu

Londra 25 (A.A.) — Lord Halifax ile Sovyetlerin Londra büyük elçisi Maiski, dün görüşmeleri esnasında, vaziyetin son inkısaflarını uzun uzadıya tekkik etmişlerdir.

Daily Mail gazetesinin diplomatik muharririne göre, Sovyet büyük elçisi derhal hükümeti ile temasa geçerek Sovyetlerin müstakbel hattı hareketleri hakkında Lord Halifaxa mümkün olduğu kadar çabuk cevap vermeyi vâdeylemiştir.

Paris 25 (A.A.) — Hariciye müstakbeli Champetier de Ribes bugün öğleden evvel Sovyet büyük elçisini kabul etmiştir.

#### Alman-Sovyet müzakereleri

Londra 25 — Almanya ile Sovyetler

Birliği arasındaki hudud hattının kat'î şeklini aldığına dair verilen haberler, emin bir membadan tezkib edilmektedir.

Geçende Moskovaya gitmiş olan heyetin Almanya'ya avdet etmek üzere bulunduğu söylenmiş ise de heyetin bir müddet daha Moskova'da kalacağı sonradan öğrenilmiştir.

Zürich 25 (A.A.) — Alman matbuatı, Polonyada hal hazırda çizilen Alman - Sovyet hudud hattının sadece askeri ihtiyaçlara tekabül ettiğini ve bu hududun bundan sonra ne şekilde alacağı malûm olmadığına dair devam etmektedir.

## İtalyanlar Polonyanın Sovyetleştirilmesinden endişe ediyorlar

### Dün neşredilen Alman - Sovyet ve Leh tebliğleri

Roma 25 (A.A.) — Polonyanın süratle Sovyetleştirilmesi, İtalyan müşahidelerini endişeye sevk etmektedir. İtalyan gazetelerinin başmakaleleri ve hususî muhbirleri tarafından verilen haberler, bunu teyid etmektedir. Stampa gazetesi, Sovyetlerin programlarını ve arazi taleplerini terketmediklerini bildirmektedir. Sovyetler her gittikleri yerde büyük bir süratle Sovyet teşkilâtı vücutte getirmektedirler. Hiç beklemedikleri bir anda taşındıkları fikirlere dini âdetlerine rağmen Stampa gazetesi, Sovyetlerin program

(Devamı 3 üncü sayfa)

## Son Dakika:

### İtalya sulh propağandasına devam ediyor

#### İtalyanlar iktisadî ablukanın semere vermeyeceği müteleasını ileri sürüyorlar

Roma, 26 — Stefani ajansı bildiriyor: Mussolininin nutkuna cevaben harbe devam etmek kararını teyid eden yarı resmî İngiliz ve Fransız notaları İtalyan gazeteleri tarafından neşredilmektedir.

Bu gazeteler İngiliz ve Fransız zimamdarlarının bu harbin imkânları ve müstakbel vaziyeti hakkında yeniden mühim bazı sualler sormaktadırlar.

Giornale d'Italia müdürünün imzası ile neşrettiği bir makalede Alman milletini Hittler alyhinde ayaklandırdığı istihdaf eden muhayyel siyasi propağanda ordusunu bir tarafa bırakmak şartile İngiltere ile Fransanın harbe devam etmek için ellerinde üç vasita bulunduğunu yazmaktadırlar.

Bunlardan birincisi pek kuvvetli olan Siegfried hattına karşı doğrudan doğruya taarruza geçmektir. Böyle bir taarruzda bulunmak imkânı belki mevcuttur. Fakat bu taarruz pek tehlikeli olacağı gibi insan ve malzemece korkunç fedakârlıklara katlanılmasını da istilzam eder. Üstelik kat'î neticenin istihsaline de yardım etmez. İki cihetten nüfusları pek zayıf olan Fransa ile İngiltere'nin Siegfried hattını yarmak işine girişmek üzere bu kadar ziyat vermeleri işlerine gelir mi acaba?

Fransa ve İngilterenin müracaat edilecekleri ikinci çare hembudud bir memleketi istilâ etmek suretile Siegfried hattının arkasına düşmektir. Fakat bu memleketlerin bitaraflığını tanyan ve küçük devletlerin himayesi ve hürriyeti için çarpıştıklarını söyleyen Fransa ve İngilterenin böyle bir harekette bulunmaları tasavvur edilemez.

Üçüncü çare iktisadî ablukadır. Fakat bu silâh ta görüntüye göre kendisinden beklenen semereleri veremeyecektir. Çürkü Almanya tatbik ettiği ortağı sistemi, ihtiyat stokları, Polonya topraklarının zenginlikleri ve şark komşularının kendisine verecekleri iptidai maddeler sayesinde 1914 de bulunduğu vaziyette değildir. Herhalde abluka harbi birkaç sene sürecek ve İngiltere ile Fransa bilhassa imparatorluk topraklarında bunun zararlarını göreceklidir.

Nihayet Almanyanın da düşmanlarının uyusmak istemediğine kanaat getirildikten sonra bütün harb vasıtalarını kullanarak vaziyeti tacil etmesi de beklenebilir.

Bu gazeteye göre harb o zaman korkunç ve tahribkâr bir şekil alır, zafer gitkice uzaklaşır ve harab olan dünyanın külleri altında gömülüp kalır













